
1 

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ, ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

----- 

ΑΝΑΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ ΣΤΟ ΟΡΘΟ ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΟΝ ΚΩΔ. 
ΚΛΑΔΟΥ ΚΑΙ ΤΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ ΤΗΣ Κ. 

ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ 
 

ΑΘΗΝΑ, 29/11/2019 
Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 

ΜΑΡΙΑ ΔΟΚΟΥ 

 
Μαρούσι, 22/11/2019 
Αρ. Πρωτ.: 182997/Ε4 
 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

----- 
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΕΙΔΙΚΟΥ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

& ΕΙΔΙΚΟΥ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣ : 
 
ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΕΙΔΙΚΟΥ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
(Κ.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.) 
 Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 

Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 - Μαρούσι 

email: eep-evp@minedu.gov.gr 

Πληροφορίες: Β.Νούτσου 

Τηλέφωνο: 210-3442931 

ΘΕΜΑ: Ανασυγκρότηση του Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Ειδικού Εκπαιδευτικού 
Προσωπικού (Κ.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.) 

 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Την παρ.2β του άρθρου 28 του Ν.4186/2013 (ΦΕΚ 193 Α΄), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.4 του 

άρθρου 82 του ν.4368/2016 (ΦΕΚ 21 Α΄) 

2. Το άρθρο 1 και 3 της αριθ. πρωτ. 187146/Δ3/19-11-2015 (ΦΕΚ 2578 Β΄) Υπουργικής Απόφασης «Κα-

θορισμός της διαδικασίας συγκρότησης των Περιφερειακών Υπηρεσιακών Συμβουλίων Ειδικού Εκ-

παιδευτικού Προσωπικού (ΠΥΣΕΕΠ) και του Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Ειδικού Εκπαιδευτι-

κού Προσωπικού (ΚΥΣΕΕΠ) καθώς και της θητείας των μελών των Συμβουλίων αυτών.» 

3. Τo Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31 Α΄) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», όπως 

ισχύει. 

4. Το Π.Δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119 Α΄) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων […]» 

5. Το Π.Δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121 Α΄) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» 

6. Το Π.Δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123 Α΄) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-

τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων»  

7. Την αριθ. Φ.353.1/2/32966/Ε3/27-2-2018 (ΑΔΑ: 6Σ714653ΠΣ-ΕΨ0) Υπουργική απόφαση «Τοποθέτηση 

Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης»  

8. Την αριθ. πρωτ. Φ.350.2/70/132054/Ε3/27-8-2019 (ΑΔΑ:Ω8Π44653ΠΣ-ΟΤΥ) Υπουργική απόφαση 

«Τοποθέτηση Περιφερειακής Διευθύντριας Εκπαίδευσης»  

9. Την αριθ. πρωτ. 153888/Ε4/17-09-2018 (ΑΔΑ: 6Η684653ΠΣ-ΣΨΧ ) Υπουργική απόφαση «Διορισμός 

αιρετών εκπροσώπων στο Κ.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.» 

10. Την με αριθ.20473/Ε4/2019 (ΑΔΑ:ΩΔ2Ρ4653ΠΣ-20Ε)Υπουργική Απόφαση «Συγκρότηση του Κεντρικού 

Υπηρεσιακού Συμβουλίου Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Κ.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.) 

11. Την αριθ. πρωτ. 92623/Γ2/7-6-2019 Υπουργική απόφαση «Μετακίνηση υπαλλήλων» 

12. Την αριθ. 135642/Γ2/3-9-2019 Υπουργική απόφαση «Τοποθέτηση Εκπαιδευτικών των οποίων η από-

σπαση ανανεώθηκε στις Οργανικές Μονάδες των Γενικών Γραμματειών του Υπουργείου Παιδείας και 

Θρησκευμάτων.»  

ΑΔΑ: ΩΣΡΛ46ΜΤΛΗ-3Α8



2 

 

13. Την αριθ. Φ.350/35/9974/Ε3/22-1-2019 (ΑΔΑ:6Φ584653ΠΣ-Ν1Θ) Υπουργική Απόφαση «Συγκρότηση 

Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης» 

14. Την αριθ. Φ.350/36/9979/Ε3/22-1-2019 (ΑΔΑ:6ΟΥΑ4653ΠΣ-ΙΑΨ) Υπουργική Απόφαση «Συγκρότηση 

Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης»  

 

Α   π   ο   φ   α   σ   ί   ζ   ο   υ   μ   ε 

Ανασυγκροτούμε το Κεντρικό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού          

(Κ.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.) ως εξής: 

 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ :  

1. Νίκας Λεωνίδας, Διευθυντής της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Πειραιά, Πρόεδρος του 

Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης (Κ.Υ.Σ.Π.Ε.), ως Πρόεδρος.  

2. Βαρελάς Αριστοτέλης, Διευθυντής της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δ΄ Αθήνας, Πρόε-

δρος του Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Κ.Υ.Σ.Δ.Ε.), ως Αντι-

πρόεδρος.  

3. Ξυθάλη Βασιλική, Διευθύντρια της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Αττικής ως 

τακτικό μέλος.  

4. Βούγιας Βασίλειος, κλάδου ΠΕ 30-Κοινωνικών Λειτουργών του ΚΕΔΔΥ Φθιώτιδας, ως τακτικό αιρε-

τό μέλος.  

5. Μπουλμέτη Γεωργία, κλάδου ΠΕ30-Κοινωνικών Λειτουργών του Ε.Ε.Ε.ΕΚ. Αγίου Δημητρίου, ως τα-

κτικό αιρετό μέλος.  

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ (αντίστοιχα) :  

 

1. Αντωνίου Αλέξανδρος, Διευθυντής της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κορινθίας, Αντι-

πρόεδρος του Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης (Κ.Υ.Σ.Π.Ε.)  

2.  Μαυρίδου Αναστασία, Διευθύντρια της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ημαθίας, Αντι-

πρόεδρος του Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Κ.Υ.Σ.Δ.Ε)  

3. Σελίμης  Γεώργιος, Διευθυντής της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αρκαδίας, ως ανα-

πληρωματικό μέλος 

4. Παπαευθυμίου Δημήτριος, κλάδου ΠΕ 23-Ψυχολόγων του Ενιαίου Επαγγελματικού Γυμνασίου- Λυ-

κείου Αθήνας, ως αναπληρωματικό αιρετό μέλος  

5. Κουκουβίνου Σοφία, κλάδου ΠΕ23-Ψυχολόγων του Ειδικού Δημοτικού Σχολείου Ηρακλείου Αττικής 

ως αναπληρωματικό αιρετό μέλος  

Γραμματέα του Συμβουλίου ορίζουμε τη Βασιλική Νούτσου, αποσπασμένη εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ60-

Νηπιαγωγών στη Γενική Γραμματεία Παιδείας και Θρησκευμάτων με αναπληρώτρια γραμματέα την 

Βασιλική Ευθυμίου, μόνιμη υπάλληλο κλάδου Διοικητικού-Οικονομικού του ΥΠΑΙΘ.  

Η θητεία των τακτικών και αναπληρωματικών μελών του συμβουλίου λήγει την 31η Δεκεμβρίου 2020.  
 
 
 
 
ΚΟΙΝ.:  Αναφερόμενους στην απόφαση (μέσω του Κ.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.) 
Εσωτερική διανομή  
- Γραφείο κ. Υπουργού 
- Γραφείο Υφυπουργού κ. Ζαχαράκη 
- Γραφείο Γενικής Γραμματέως 
- Γενική Δ/νση Εκπ/κου Προσ/κου ΠΕ & ΔΕ 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

 

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 

ΑΔΑ: ΩΣΡΛ46ΜΤΛΗ-3Α8


		2019-12-02T09:20:16+0200
	Athens




